
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Pandemin har påverkat oss 

 

 

Ännu en jaktsäsong är till ända. I mångt och mycket helt olik tidigare jaktår. Den rådande pandemin har 

i huvudsak påverkat oss på två sätt: 

 

• Allmänheten har uppmanats att vistas mycket i naturen, vilket medfört betydande påverkan på 

viltets trygghet i våra jaktmarker.  

• För att genomföra våra jakter enligt FHM´s föreskrifter har förändringar i våra rutiner varit 

nödvändiga. Detta tycker jag, tack vare våra funktionärer, att vi hanterat alldeles utmärkt. 

 

När det gäller allmänhetens nyvaknade intresse för naturen har en opinion väckts för bättre hantering av 

vår miljö utanför bebyggelsen.  

Denna opinion ligger, tillsammans med förmodade nya EU-direktiv, bakom regeringens skogsutredning 

som nu är ute på remiss. I denna föreslås genom nationell samordning, ett större ansvar för hållbar 

förvaltning och större hänsyn till naturvårdande skötsel och den biologiska mångfalden. Även 

naturturism i skyddade områden ska beaktas. Nya nationalparker och 

ekoparker kommer att bildas. Det ska bli intressant att se hur denna plan 

kan komma att förverkligas. 

Allmänhetens intresse för naturen kommer säkert också att påverka hur vi 

ska bedriva vår jakt i framtiden. Vi måste ta hänsyn till intrånget i våra 

marker genom att i största möjligaste mån, bedriva jakt när allmänheten inte 

är där. Vi måste också bedriva den på ett sätt som minimerar den störning 

som jakten faktiskt är. Nya utmaningar alltså. 

Hoppas ni får en skön och härlig vår och sommar. 

 

Vi ses i markerna!    Göran Svejme, ordförande 

 

  

Malmö Viltvårdsförening 
Medlemsnytt nr 1 2021 

 



Medlemsnytt har ny redaktör 

 

Att föreningen har ett nyhetsbrev kan vi tacka Marie Westerberg för, ett mycket uppskattat initiativ. När 

hon ville lämna ansvaret vidare kände jag att det skulle vara ett trevligt sätt att dra mitt strå till stacken. 

Vem är jag då? Jag heter Haidi Andersson och är uppvuxen på en gård strax söder om Växjö. Min 

bakgrund är minst sagt brokig men jag har bland annat en kandidatexamen i Skogsvetenskap. Under 

fältsäsong arbetar jag vid Riksskogstaxering med inventering av skog och mark, på vintern i egen skog. 

Jag sitter även som markägarerepresentant i Nordöstra Skånes 

Älgförvaltingsområde.  

Under 2021 kommer temat för medlemsbladet att vara nya medlemmar.  

Självklart finns det även plats för andra ämnen så är det något ni vill att  

 jag tar upp så hör av er.                                         

  

                                                                                                                                         
Foto: Pia Larsson 

 

 

 

Nytt examensbevis och första jaktsäsongen; Simon och Erland Winter berättar 

 

Det började med att Simon några dagar före julen 2019 på impuls skrev ut ett presentkort på 

jägarexamen till sig och sina två söner, Erland och Harald. Det var tänkt som en kul grej för familjen att 

göra tillsammans. Det visade sig bli ännu bättre eftersom pandemin kom att stoppa de flesta andra 

aktiviteter. Jägarskolan hittade han hos Malmö Viltvårdsförening, och så var de igång. De tyckte kursen 

var intressant och omfattande, och mycket bra med kunniga kursledare.  

 

Innan de deltog på sin första jakt var de med 

som observatörer på flera jakter, något som de 

rekommenderar starkt. Första gången var en 

småviltsjakt på Malmöområdet. Den var extra 

rolig då de kände att de fick vara delaktiga i 

jakten även om de inte själva jagade. Sedan 

dess har de även hunnit med flera jakter på 

föreningens områden och upplever det som 

mycket trevligt, välkomnande och med bra 

genomgångar. 

 

 
Foto: Familjen Winter 

 

Av de två sönerna är det Erland som är klar med sin examen, femtonårige Harald ser nu fram emot mer 

skytteträning och provet.  

Även om det finns kulvapen i familjen är det hagelskytte som de båda fastnat för. Dels för att det är en 

social och trevlig jaktform men även för att hagel är ett roligt träningsskytte. 



Vad har då varit den största upplevelsen? På den frågan svarar Simon direkt att det var när han under en 

jakt på Vomb fick se flera flockar med kronhjortar från sitt torn. Han hade knappt hunnit komma på 

plats förrän första gruppen visade sig en bit bort. Ytterligare två grupper dök upp i skogen, tyvärr inte 

inom skotthåll. Men att under passets gång få se så många kronhjortar passera öppningen i skogen där 

han satt var fantastiskt. 

 

Erland har inte haft något lika starkt minne. Han känner mer att innan de började med jakt var naturen 

mest växter. Nu ser han de olika djuren och förstår sammanhangen i naturen. Simon lägger till att han 

numera noterar vad djur gör under olika tider på dygnet, ser deras spår och vanor, sådant han inte lagt 

märke till tidigare. "Vi har lärt oss mer om hur näringskedjan hänger ihop", konstaterar de bägge. 

 

Om det varit något negativt, ja det skulle vara att 

jaktutrustning är dyr med många höga engångskostnader 

för en nybörjare. 

 

Vilket råd/tips vill de då ge dem som går jägarskolan nu? 

Simon tycker det är viktigt att läsa på ordentligt och 

rekommenderar verkligen att hänga med till Skånes 

djurpark. "Åk även ut och sätt er i ett torn vilken kväll 

som helst. Det är faktiskt enda sättet att lära sig mer om 

djuren. Det räcker inte med den artkännedom som ingår i 

jägarskolan, man måste ut och bara sitta och titta", 

fortsätter han. 

 

Erland tycker att det är viktigt att sprida de tillfällen till 

träningsskytte man får under kursens gång. Det krävs 

mycket övning och det är bra att träna anläggningar 

hemma, även om det känns avigt och svårt att stå där 

med ett kvastskaft.  

 

"Man var nog inte medveten om att kursens alla föreläsare och instruktörer är medlemmar med stor 

kunskap och att de håller lektionerna på sin fritid", säger Erland. Det enda han saknat var den planerade 

vapenvårdskvällen som blev inställd på grund av Covid-19. 

 

Visst verkar de fått många upplevelser och en innehållsrik första säsong, plus att de har kul tillsammans. 

Att de tycker intresset för jakt är fantastiskt finns det inget tvivel om.    

 

                 
                                                                                                 Foto: Lars Högwall 

Lite fakta om Malmö 
Viltvårdsförenings 
Jägarskola 

Eleverna på Jägarskolan blir 
automatiskt medlemmar i 
föreningen under jaktåret. 

Av de 57 elever som gick 
jägarskolan förra året har 27 
av dem fortsatt att vara 
medlemmar i MVF. 

I år är det 48 elever med ett 
medeltal på cirka 50 elever/ år.  

 



Till minne av Lars-Arne Roth 1957–2021 

Vi har nåtts av det sorgliga beskedet att en av våra medlemmar gått bort efter en längre tids sjukdom. 

Lars-Arne var en uppskattad medlem som funnits med i föreningen under flera årtionden.  

En duktig skytt som var intresserad av allt som hör jakten till; skytteträning, handladdning av 

ammunition och att tillaga vilt. Även om han var med på alla jaktformer så nog brann han lite extra för 

småviltsjakten.  

 

Under sin tid i föreningen var han aktiv som viltvårdare på Sturupsområdet och ingick också i jaktlaget 

där. När det var dags för en arbetsdag, bygga torn eller när det behövdes funktionär vid jakter, kunde 

man alltid räkna med Lars-Arne. 

 

En del av våra medlemmar har även mött honom som skytteinstruktör på Malmö Viltvårdsförenings 

Jägarskola. Där han var en kunnig och hjälpsam instruktör. Förutom sina insatser som funktionär var 

han även provledare för Jägarexamen. Lars-Arne blev 63 år. 

 

Aktuellt i föreningen 

Föreningens temakvällar kommer att återupptas när restriktionerna hävs. Tack till alla för tålamod och 

att alla hjälpts åt att följa restriktionerna under jakter och skytteträning. 

 

Jägarskolan 

Utbildningen av årets elever löper fint och två tredjedelar av teorilektionerna har hållits. Uppslutningen 

har varit bra och intresserade deltagare med många frågor har gjort att föreläsningarna, som numera är 

internetbaserade, varit lika bra som tidigare år.  

Alla har fått chansen att träna simulatorskytte på Kvarnbygården och precision på Jakt & Skytte.  

Första helgen i mars fick de första eleverna träna kulskytte på Spillepengens älgbana, lerduveskyttet 

gick av stapeln på Börringe.  

En stor eloge till alla lärare och funktionärer som håller igång vår fina Jägarskola hälsar rektor Ingrid 

Kongstad. 

Malmöområdet 

Bortsett från de restriktioner som Covid har medfört har jakterna förlöpt som en ganska vanlig säsong. 

Allt har fungerat väl och ansvariga tackar alla deltagare för fina dagar med säkert skytte och god 

gemenskap. En extra eloge till alla för hjälpen med att ta hänsyn i dessa tider. 

I området börjar man nu se framåt mot kommande jaktår. Områdeschefen Tomas Nilsson är i full färd 

med planering för nya viltåkrar samt utsättning av både gräsänder och fasaner.  

 

              Foto: Lars Högwall     



Sturup 

Det har varit svårt att uppnå alla avskjutningsmål på Sturup de senaste åren, så även i år. Framför allt de 

många nya viltstängslen utmed vägarna har skapat effektiva barriärer som bromsar viltets naturliga 

förflyttningar.  

Till de goda nyheterna hör att kronhjortarna är på uppgång och årets licens fylld. De räknar även med en 

ökad tilldelning till nästa jaktår. Det har även observerats en ökning av vildsvin och dovhjortar under 

säsongen, vilket är glädjande. Områdeschefen Christer Ottosson tror att de anlagda viltåkrarna hjälper 

till att dra dovhjortarna tillbaka. 

Christer konstaterar även att många har uttryckt stor uppskattning för hagelupptakten som hölls i höstas. 

Det hoppas många ska bli ett återkommande event. 

 

Vomb 

Många har varit intresserade av att vaka på vildsvin, vilket är roligt. Även om man sitter vid en åtel så är 

det inte lätt. För att öka chanserna tipsar områdeschefen Peter Jonzon att det gäller att sitta mycket stilla 

och vara väldigt tyst. 

Kom i god tid, minst en timme före första spridningen av foder och stanna minst en timme efter sista, 

fortsätter Peter.  

Viltet rör sig annorlunda än tidigare och det har därför varit svårt att skjuta alla tilldelade djur på 

kronhjortslicensen. Det är en anledning till att antalet deltagare och funktionärer halverats på jakterna.  

Observationerna av rådjur har varit fler och det antyder att de kan vara en ökning på gång. Det syns även 

en ökning av dovhjortarna, som enligt plan skall skjutas bort för att ge plats för kronhjorten.  

Det nya samarbetet med Sydvatten har fungerat mycket bra, vilket Peter är väldigt glad för. 

      

                                                                                                 Foto: Lars Högwall 
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